

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
常陸河川国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 国道 6 号千代田石岡 B P 中津川地区改良外工事
工事地名	茨城県石岡市田島地先外 2 箇所

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 8月
2) 事務所名	常陸河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025070001	1 4) 単価適用年月	2025年 8月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2025年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	164日間 自 令和 7年10月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月13日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	茨城県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	土浦地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 6 号	2 2) 処 分 費 等	328,200
		2 3) 公 告 日	令和 7年 7月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号千代田石岡 B P 中津川地区改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 【田島地区】			式	1		78, 203, 127			
道路土工			式	1		75, 216, 140			
掘削工 (ICT)			式	1		12, 822			
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5, 000m3未満	m3	30	427. 4	12, 822			単-1号
路体盛土工			式	1		728, 968			
路体(築堤)盛土 (1)		2. 5m未満	m3	80	6, 691	535, 280			単-2号
路体(築堤)盛土 (2)		2. 5m以上4. 0m未満	m3	220	880. 4	193, 688			単-3号
路体盛土工 (ICT)			式	1		4, 398, 240			
路体(築堤)盛土 (ICT)			m3	17, 600	249. 9	4, 398, 240			単-4号
路床盛土工 (ICT)			式	1		724, 800			
路床盛土 (ICT)			m3	2, 000	362. 4	724, 800			単-5号
法面整形工 (ICT)			式	1		1, 210, 020			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号千代田石岡 B P 中津川地区改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	2,150	562.8	1,210,020			単-6号	
土砂ふるい分け		式	1		31,768,000				
ふるい分け	スケルトンバケットによるふるい分け	m3	15,200	2,090	31,768,000			単-7号	
残土処理工		式	1		36,373,290				
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	27,500	245.1	6,740,250			単-8号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	27,540	1,076	29,633,040			単-9号	
排水構造物工		式	1		1,425,037				
作業土工		式	1		5,523				
床掘り	土砂	m3	1	2,284	2,284			単-10号	
埋戻し	土砂	m3	0.8	4,049	3,239			単-11号	
集水桝・マンホール工		式	1		93,010				
現場打ち集水桝	Sp-500×500×500 σ c k=18N/mm2	箇所	1	49.390	49.390			単-12号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号千代田石岡 B P 中津川地区改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
蓋		500×500用縞鋼板蓋 t =3.2 盗難防止鎖含む	枚	1	43,620	43,620			単-13号
排水工			式	1		1,326,504			
小段排水		鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300× 600	m	104	11,190	1,163,760			単-14号
縦排水		PU-B300-H300 ソケット付	m	6	17,270	103,620			単-15号
側溝蓋		300 40×6×60	枚	3	1,582	4,746			単-16号
張りコンクリート		t=5cm σ ck=18N/mm2	m2	6	9,063	54,378			単-17号
仮設工			式	1		1,561,950			
交通管理工			式	1		1,561,950			
交通誘導警備員		B (昼間)	人日	89	17,550	1,561,950			単-18号
直接工事費			式	1		78,203,127			
共通仮設費			式	1		11,410,175			
共通仮設費			式	1		3,442,175			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号千代田石岡 B P 中津川地区改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬費			式	1		1,428,000			
重建設機械分解組立輸送費			回	3	476,000	1,428,000			単-19号
技術管理費			式	1		1,209,175			
システム初期費 (ICT)			式	1		1,146,000			内-1号
道路施設基本データ作成費			式	1		63,175			内-2号
現場環境改善費（率計上）			式	1		805,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		7,968,000			
純工事費			式	1		89,613,302			
現場管理費			式	1		27,618,000			
工事原価			式	1		186,869,786			
一般管理費等			式	1		28,560,214			
工事価格			式	1		215,430,000			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号千代田石岡 B P 中津川地区改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		21, 543, 000				
工事費計		式	1		236, 973, 000				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号千代田石岡 B P 中津川地区改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 【中津川地区】			式	1		26,887,004			
道路土工			式	1		1,271,901			
掘削工 (ICT)			式	1		264,960			
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 1,000m 3未満	m3	720	368	264,960			単-1号
路体盛土工			式	1		804,390			
路体(築堤)盛土 (1)		2.5m未満	m3	120	6,691	802,920			単-2号
路体(築堤)盛土 (2)		4.0m以上	m3	6	245.1	1,470			単-3号
法面整形工 (ICT)			式	1		202,551			
法面整形(切土部) (ICT)		ㄣ質土、砂及び砂質土、 粘性土 1,000m3未満	m2	110	850.1	93,511			単-4号
法面整形(盛土部) (ICT)		ㄣ質土、砂及び砂質土、 粘性土 1,000m3未満	m2	200	545.2	109,040			単-5号
カバー工			式	1		707,841			
作業土工			式	1		59,281			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号千代田石岡 B P 中津川地区改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土砂	m3	10	2, 284	22, 840			単-6号
埋戻し		土砂	m3	9	4, 049	36, 441			単-7号
プレキャストカルバート工			式	1		648, 560			
プレキャストボックス		内幅 0.3m 内高 0.3 m	m	22	29, 480	648, 560			単-8号
排水構造物工			式	1		6, 624, 007			
作業土工			式	1		608, 380			
床掘り		土砂	m3	160	2, 284	365, 440			単-9号
埋戻し		土砂	m3	60	4, 049	242, 940			単-10号
側溝工			式	1		4, 979, 547			
プレキャストU型側溝 (1)		PU1-B300-H300	m	161	9, 782	1, 574, 902			単-11号
プレキャストU型側溝 (2)		PU3-B300-H300	m	186	11, 310	2, 103, 660			単-12号
側溝蓋 (1)		PU3-B300用コンクリート蓋 L=500	枚	355	2, 711	962, 405			単-13号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号千代田石岡 B P 中津川地区改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝蓋 (2)		PU3-B300用グレーチング 蓋 L=500 並目 T-25	枚	19	17,820	338,580			単-14号
集水桝・マンホール工			式	1		1,036,080			
現場打ち集水桝 (1)		現場打材 各種 法面作 業補正無	箇所	1	75,770	75,770			単-15号
現場打ち集水桝 (2)		G2-500×500×600 σ c k=18N/mm2	箇所	6	47,150	282,900			単-16号
現場打ち集水桝 (3)		G2-600×600×600 σ c k=18N/mm2	箇所	4	60,610	242,440			単-17号
蓋 (1)		600×600用グレーチング 蓋 T-6・14 細目 ボルト固 定	枚	1	47,270	47,270			単-18号
蓋 (2)		500×500用グレーチング 蓋 T-25 並目 ボルト固定	枚	6	34,970	209,820			単-19号
蓋 (3)		600×600用グレーチング 蓋 T-25 並目 ボルト固定	枚	4	44,470	177,880			単-20号
舗装工			式	1		7,677,044			
アスファルト舗装工 (1) (切廻し道路)			式	1		3,574,088			
下層路盤(車道・路肩部) -1		再生クラッシュレン RC-40 仕 上り厚 400m m	m2	972	1,609	1,563,948			単-21号
下層路盤(車道・路肩部) -2		再生クラッシュレン RC-40 仕 上り厚 200m m	m2	248	803.2	199,193			単-22号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号千代田石岡 B P 中津川地区改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤(車道・路肩部) -3		再生クワッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	224	685. 3	153, 507			単-23号
上層路盤(車道・路肩部) (1)		粒度調整砕石 M-40 仕 上り厚 150mm	m2	1, 440	1, 151	1, 657, 440			単-24号
アスファルト舗装工 (2) (側道)			式	1		2, 035, 000			
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-40 仕 上り厚 250mm	m2	1, 000	2, 035	2, 035, 000			単-25号
アスファルト舗装工 (3)			式	1		2, 067, 956			
上層路盤(車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材(4 0) 仕上り厚 80mm	m2	473	2, 633	1, 245, 409			単-26号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	m2	473	1, 739	822, 547			単-27号
防護柵工			式	1		8, 361, 570			
路側防護柵工			式	1		8, 361, 570			
ガードレール		塗装品 Gr-C-4E 100m 以上 曲線部補正無	m	225	8, 850	1, 991, 250			単-28号
置式ガードレール		Co独立基礎式	m	456	13, 970	6, 370, 320			単-29号
構造物撤去工			式	1		858, 191			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号千代田石岡 B P 中津川地区改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物取壊し工			式	1		467,926			
コンクリート構造物取壊し		鉄筋構造物 機械施工	m3	8	20,160	161,280			単-30号
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	23	695.6	15,998			単-31号
舗装版破砕		アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	470	618.4	290,648			単-32号
運搬処理工			式	1		390,265			
殻運搬 (1)		コンクリート殻 (鉄筋)	m3	8	3,568	28,544			単-33号
殻運搬 (2)		アスファルト殻	m3	47	2,443	114,821			単-34号
殻処分 (1)		コンクリート殻 (鉄筋)	m3	8					単-35号
殻処分 (2)		アスファルト殻	m3	47	4,700	220,900			単-36号
仮設工			式	1		1,386,450			
交通管理工			式	1		1,386,450			
交通誘導警備員		B (昼間)	人日	79	17,550	1,386,450			単-37号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号千代田石岡 B P 中津川地区改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		26,887,004				
共通仮設費		式	1		3,983,000				
共通仮設費		式	1		340,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		340,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,643,000				
純工事費		式	1		30,870,004				
現場管理費		式	1		11,051,000				
工事原価		式	1		41,921,004				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号千代田石岡 B P 中津川地区改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 【東田中地区】			式	1		17,570,480			
道路土工			式	1		541,132			
掘削工 (ICT)			式	1		470,140			
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,100	427.4	470,140			単-1号
法面整形工 (ICT)			式	1		70,992			
法面整形 (切土部) (ICT)		砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	80	887.4	70,992			単-2号
排水構造物工			式	1		4,267,128			
作業土工			式	1		476,530			
床掘り		土砂	m3	120	2,284	274,080			単-3号
埋戻し		土砂	m3	50	4,049	202,450			単-4号
側溝工			式	1		3,790,598			
プレキャストU型側溝		PU2-B400-H400	m	209	11,180	2,336,620			単-5号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号千代田石岡 B P 中津川地区改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝蓋 (1)		PU2-B400用コンクリート蓋 L=500	枚	398	2, 771	1, 102, 858			単-6号
側溝蓋 (2)		PU2-B400用グレーチング 蓋 L=500 細目 T-2 すべり止型	枚	21	16, 720	351, 120			単-7号
舗装工			式	1		8, 126, 626			
アスファルト舗装工 (1) (切廻し道路)			式	1		6, 621, 120			
上層路盤(車道・路肩部) (1)		粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	1, 140	1, 151	1, 312, 140			単-8号
上層路盤(車道・路肩部) (2)		再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 90mm	m2	1, 140	2, 918	3, 326, 520			単-9号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1, 140	1, 739	1, 982, 460			単-10号
アスファルト舗装工 (2) (歩道舗装)			式	1		896, 188			
下層路盤(歩道部)		再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	344	940. 2	323, 428			単-11号
表層(歩道部)		再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	344	1, 665	572, 760			単-12号
アスファルト舗装工 (3) (支道取付-1)			式	1		558, 576			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm	m2	81	1, 373	111, 213			単-13号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号千代田石岡 B P 中津川地区改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上層路盤(車道・路肩部) (1)		粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	81	1, 151	93, 231			単-14号
上層路盤(車道・路肩部) (2)		再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	81	2, 633	213, 273			単-15号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	81	1, 739	140, 859			単-16号
アスファルト舗装工 (4) (支道取付-2)			式	1		50, 742			
上層路盤(歩道部)		粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	9	2, 762	24, 858			単-17号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	9	2, 876	25, 884			単-18号
防護柵工			式	1		3, 075, 600			
路側防護柵工			式	1		3, 075, 600			
置式ガードレール		Co独立基礎式	m	220	13, 980	3, 075, 600			単-19号
区画線工			式	1		157, 212			
区画線工			式	1		157, 212			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	440	357.3	157, 212			単-20号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号千代田石岡 B P 中津川地区改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工			式	1		560,382			
構造物取壊し工			式	1		407,008			
コンクリート構造物取壊し (1)		無筋構造物 機械施工	m3	5	11,220	56,100			単-21号
コンクリート構造物取壊し (2)		鉄筋構造物 機械施工	m3	12	20,160	241,920			単-22号
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	50	695.6	34,780			単-23号
舗装版破砕		アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	120	618.4	74,208			単-24号
運搬処理工			式	1		153,374			
殻運搬 (1)		コンクリート殻(無筋)	m3	5	2,920	14,600			単-25号
殻運搬 (2)		コンクリート殻(鉄筋)	m3	12	3,568	42,816			単-26号
殻運搬 (3)		アスファルト殻	m3	6	2,443	14,658			単-27号
殻処分 (1)		コンクリート殻(無筋)	m3	5	2,820	14,100			単-28号
殻処分 (2)		コンクリート殻(鉄筋)	m3	12	3,250	39,000			単-29号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 6 号千代田石岡 B P 中津川地区改良外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分 (3)		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	6	4,700	28,200			単-30号
仮設工			式	1		842,400			
交通管理工			式	1		842,400			
交通誘導警備員		B（昼間）	人日	48	17,550	842,400			単-31号
直接工事費			式	1		17,570,480			
共通仮設費			式	1		2,724,000			
共通仮設費			式	1		244,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		244,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,480,000			
純工事費			式	1		20,294,480			
現場管理費			式	1		7,423,000			
工事原価			式	1		27,717,480			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548, 000			
合 計					1, 146, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本作業作成費
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1. 75	36, 100	63, 175			
合 計					63, 175			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		427. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	427. 4	427. 4		
計						427. 4		
単価						427. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		6,691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m 3	1	6,691	6,691		
計						6,691		
単価						6,691	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価
								880.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	880.4	880.4		
計						880.4		
単価						880.4	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価
								249.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		20,000m3以上 無し	m3	1	249.9	249.9		
計						249.9		
単価						249.9	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路床盛土(ICT)		単位	m3	数量		単価	
						1		362. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路床盛土（I C T）	20,000m3以上 無し	m 3	1	362. 4	362. 4		
	計					362. 4		
	単価					362. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量		単価	
						1		562. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形（I C T）	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	562. 8	562. 8		
	計					562. 8		
	単価					562. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	ふるい分け	スケルトンバケットによるふるい分け	単位	m3	数量	1	単価	2, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふるい分け		スケルトンバケットによるふるい分け	m 3	1	2, 090	2, 090		
計						2, 090		
単価						2, 090	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	245. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	245. 1	245. 1		
計						245. 1		
単価						245. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 076
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5. 0km以下	m 3	1	1, 076	1, 076		
計						1, 076		
単価						1, 076	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 284	2, 284		
計						2, 284		
単価						2, 284	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	4, 049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	4, 049	4, 049		
計						4, 049		
単価						4, 049	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	現場打ち集水桝	Sp-500×500×500 σ ck=18N/mm2	単位	箇所	数量	1	単価	49, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		各種 0. 26m3を超え0. 28m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	49, 390	49, 390		
計						49, 390		
単価						49, 390	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	蓋	500×500用縞鋼板蓋 t=3.2 盗難防止鎖含む	単位	枚	数量	1	単価	43, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	43, 620	43, 620		
計						43, 620		
単価						43, 620	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	小段排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	単位	m	数量	1	単価	11, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 有り 再生クラッシュレン 40～0	m	1	11, 190	11, 190		
計						11, 190		
単価						11, 190	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	縦排水	PU-B300-H300 ソケット付	単位	m	数量	10	単価	17, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	8, 048	80, 480		
縦排水(材料費)		PU-300×300 L=600 ソケット付	個	13. 3	5, 370	71, 421		
縦排水(材料費)		PU-300×300 L=600 ソケット・滑止付	個	3. 3	6, 280	20, 724		
計						172, 625		
単価						17, 270	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	側溝蓋	300 40×6×60	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 鉄筋コンクリート型 1種 JIS A 5372 300 40×6×60 無し 無し	枚	1	1,582	1,582		
計						1,582		
単価						1,582	円／枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛使用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-17号	張りコンクリート	t=5cm σ ck=18N/mm2	単位	m2	数量	28. 4	単価	9, 063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		縦排水溝	m 2	5. 6	12, 290	68, 824		
コンクリート打設工		縦排水溝 ラフテレンスクレン 各種 無し 5m3/100m2 無し 標準	m 2	28. 4	6, 429	182, 583. 6		
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	28. 4	210. 6	5, 981. 04		
計						257, 388. 64		
単価						9, 063	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	交通誘導警備員	B (昼間)	単位	人日	数量	1	単価	17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	17, 550	17, 550		
計						17, 550		
単価						17, 550	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	476, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1. 0上1. 4m3下(油圧クラム・テレスコ. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)	回	1	476, 000	476, 000		
計						476, 000		
単価						476, 000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 1,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット (バックホウ掘削) 1,000m3未満	m 3	1	368	368		
計						368		
単価						368	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体 (築堤) 盛土 (1)	2. 5m未満	単位	m3	数量		1	単価 6, 691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 691	6, 691		
計						6, 691		
単価						6, 691	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土 (2)	4. 0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		245. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	245. 1	245. 1		
計						245. 1		
単価						245. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1, 000m3未満	単位	m2	数量		単価	
						1		850. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形(切土部) (ICT)		埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1, 000m3未満	m 2	1	850. 1	850. 1		
計						850. 1		
単価						850. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(盛土部)(ICT)	ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土 1,000m3未満	単位	m2	数量	1	単価	545. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形(盛土部)(ICT) 削取り整形		ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土 1,000m3未満	m 2	1	545. 2	545. 2		
計						545. 2		
単価						545. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 284	2, 284		
計						2, 284		
単価						2, 284	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	4, 049	4, 049		
計						4, 049		
単価						4, 049	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	プレキャストボックス	内幅 0.3m 内高 0.3m	単位	m	数量		単価	
						1		29, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付 2.0m/個 0<B≤1.25 0<H≤1.25 基礎碎石+均しコンクリート 無し 標準 全ての費用	m	1	29, 480	29, 480		
計						29, 480		
単価						29, 480	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用						
			m 3	1	2, 284	2, 284		
計						2, 284		
単価						2, 284	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用						
			m 3	1	4, 049	4, 049		
計						4, 049		
単価						4, 049	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	プレキャストU型側溝 (1)	PU1-B300-H300	単位	m	数量		1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	9, 782	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生グラツァラン 40～0	m	1	9, 782	9, 782		
計						9, 782		
単価						9, 782	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	プレキャストU型側溝 (2)	PU3-B300-H300	単位	m	数量		1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	11, 310	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生グラツァラン 40～0 0. 56m3/10m	m	1	11, 310	11, 310		
計						11, 310		
単価						11, 310	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	側溝蓋 (1)	PU3-B300用コンクリート蓋 L=500	単位	枚	数量		1	単価 2, 711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2, 711	2, 711		
計						2, 711		
単価						2, 711	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	側溝蓋 (2)	PU3-B300用グレチング蓋 L=500 並目 T-25	単位	枚	数量		1	単価 17, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	17, 820	17, 820		
計						17, 820		
単価						17, 820	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	現場打ち集水桝 (1)	現場打材 各種 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	75, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0. 49m3を超え0. 52m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	75, 770	75, 770		
計						75, 770		
単価						75, 770	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	現場打ち集水桝 (2)	G2-500×500×600 σ ck=18N/mm2	単位	箇所	数量	1	単価	47, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0. 24m3を超え0. 26m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	47, 150	47, 150		
計						47, 150		
単価						47, 150	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	現場打ち集水桝 (3)	G2-600×600×600 σ ck=18N/mm2	単位	箇所	数量	1	単価	60, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0. 36m3を超え0. 38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	60, 610	60, 610		
計						60, 610		
単価						60, 610	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	蓋 (1)	600×600用ケレチング蓋 T-6・14 細目 ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価	47, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	47, 270	47, 270		
計						47, 270		
単価						47, 270	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	蓋 (2)	500×500用 ^ケ レ ^チ ン ^グ 蓋 T-25 並目 ボ ^ル ト固定	単位	枚	数量		1	単価 34, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	34, 970	34, 970		
計						34, 970		
単価						34, 970	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	蓋 (3)	600×600用 ^ケ レ ^チ ン ^グ 蓋 T-25 並目 ボ ^ル ト固定	単位	枚	数量		1	単価 44, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	44, 470	44, 470		
計						44, 470		
単価						44, 470	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-21号	下層路盤(車道・路肩部) -1	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 400mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		400mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 609	1, 609		
計						1, 609		
単価						1, 609	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-22号	下層路盤(車道・路肩部) -2	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	803. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	803. 2	803. 2		
計						803. 2		
単価						803. 2	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	下層路盤(車道・路肩部) -3	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	685. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	685. 3	685. 3		
計						685. 3		
単価						685. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	上層路盤(車道・路肩部) (1)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整砕石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1, 151	1, 151		
計						1, 151		
単価						1, 151	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-40 250mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	2, 035	2, 035		
計						2, 035		
単価						2, 035	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材(40) 3.0m超 80mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 633	2, 633		
計						2, 633		
単価						2, 633	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,739	1,739		
計						1,739		
単価						1,739	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	8,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (ガードレール設置工)		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	m	1	8,850	8,850		
計						8,850		
単価						8,850	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1.000-00-00-2-0
単-29号	置式ガードレール	Co独立基礎式	単位	m	数量	456.4	単価 13,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設防護柵設置		無し 無し 独立基礎ブロック	m	456.4	2,636	1,203,070.4	
置式ガードレール基礎（材料費） 基礎ブロック式		400×500×400 支柱,ブラケット,支柱継手含む	個	230	13,230	3,042,900	
直ビーム（材料費）		C種 350×2.3×4330	枚	114	16,200	1,846,800	
袖ビーム（材料費）		C種	枚	4	5,040	20,160	
ボルト・ナット（材料費）		M16×35(ビーム継手)	個	912	288	262,656	
計						6,375,586.4	
単価						13,970	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-30号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	20, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	20, 160	20, 160		
計						20, 160		
単価						20, 160	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-31号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	695. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	695. 6	695. 6		
計						695. 6		
単価						695. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	単位	m2	数量		単価	
						1		618. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	618. 4	618. 4		
計						618. 4		
単価						618. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	殻運搬 (1)	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 568	3, 568		
計						3, 568		
単価						3, 568	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	殻運搬 (2)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2, 443
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	2, 443	2, 443		
計						2, 443		
単価						2, 443	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	殻処分 (1)	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1				
計								
単価							円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	殻処分 (2)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 700	4, 700		
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	交通誘導警備員	B (昼間)	単位	人日	数量	1	単価	17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17, 550	17, 550		
計						17, 550		
単価						17, 550	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	427. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	427. 4	427. 4		
計						427. 4		
単価						427. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	法面整形(切土部) (ICT)	㍿質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	887. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㍿質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	887. 4	887. 4		
計						887. 4		
単価						887. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用						
			m 3	1	2, 284	2, 284		
計						2, 284		
単価						2, 284	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用						
			m 3	1	4, 049	4, 049		
計						4, 049		
単価						4, 049	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	プレキャストU型側溝	PU2-B400-H400	単位	m	数量		単価	
						1		11, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.66m3/10m	m	1	11, 180	11, 180		
計						11, 180		
単価						11, 180	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	側溝蓋 (1)	PU2-B400用コンクリート蓋 L=500	単位	枚	数量		単価	
						1		2, 771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2, 771	2, 771		
計						2, 771		
単価						2, 771	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	側溝蓋 (2)	PU2-B400用グレチン® 蓋 L=500 細目 T-2 すべり止型	単位	枚	数量	1	単価	16, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	16, 720	16, 720		
計						16, 720		
単価						16, 720	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	上層路盤(車道・路肩部) (1)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1, 151	1, 151		
計						1, 151		
単価						1, 151	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材(40) 3.0m超 90mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 918	2, 918		
計						2, 918		
単価						2, 918	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1, 739	1, 739		
計						1, 739		
単価						1, 739	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	下層路盤(歩道部)	再生クランラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 940. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クランラン RC-40 全ての費用	m 2	1	940. 2	940. 2		
計						940. 2		
単価						940. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m以上	単位	m2	数量		1	単価 1, 665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m以上 40mm 再生細粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 665	1, 665		
計						1, 665		
単価						1, 665	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1, 373	
	下層路盤 (車道・路肩部)	300mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 373	1, 373		
	計					1, 373		
	単価					1, 373	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	上層路盤(車道・路肩部) (1)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1, 151	
	上層路盤 (車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1, 151	1, 151		
	計					1, 151		
	単価					1, 151	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	単位	m2	数量		1	単価 2, 633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材(40) 3.0m超 80mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 633	2, 633		
計						2, 633		
単価						2, 633	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 1, 739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1, 739	1, 739		
計						1, 739		
単価						1, 739	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	上層路盤(歩道部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(歩道部)	250mm 2層施工 粒度調整砕石 M-40 全ての費用	m 2	1	2,762	2,762		
	計					2,762		
	単価					2,762	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,876	2,876		
	計					2,876		
	単価					2,876	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 08
						歩掛使用年月	2025. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-19号	置式ガードレール	Co独立基礎式	単位	m	数量	220	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設防護柵設置		無し 無し 独立基礎ブロック	m	220	2, 636	579, 920	
置式ガードレール基礎（材料費） 基礎ブロック式		400×500×400 支柱, ブラケット, 支柱継手含む	個	111	13, 230	1, 468, 530	
直ビーム（材料費）		C種 350×2. 3×4330	枚	55	16, 200	891, 000	
袖ビーム（材料費）		C種	枚	4	5, 040	20, 160	
ボルト・ナット（材料費）		M16×35(ビーム継手)	個	400	288	115, 200	
計						3, 074, 810	
単価						13, 980	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-20号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	357.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	357.3	357.3		
計						357.3		
単価						357.3	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-21号	コンクリート構造物取壊し (1)	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	11,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	11,220	11,220		
計						11,220		
単価						11,220	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	コンクリート構造物取壊し (2)	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	20, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	20, 160	20, 160		
計						20, 160		
単価						20, 160	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	695. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	695. 6	695. 6		
計						695. 6		
単価						695. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	618. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	618. 4	618. 4		
計						618. 4		
単価						618. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 920	2, 920		
計						2, 920		
単価						2, 920	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	殻運搬 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 568	3, 568		
計						3, 568		
単価						3, 568	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	殻運搬 (3)	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 443
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 9. 0km以下 全ての費用	m 3	1	2, 443	2, 443		
計						2, 443		
単価						2, 443	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 820	2, 820		
計						2, 820		
単価						2, 820	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	殻処分 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1				
計								
単価							円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	殻処分 (3)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 700	4, 700		
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	交通誘導警備員	B (昼間)	単位	人日	数量	1	単価	17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17, 550	17, 550		
計						17, 550		
単価						17, 550	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0
	ふるい分け	スケルトンバケットによるふるい分け	単位	m ³	数量	100	単価	2,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.41	30,600	43,146		
普通作業員			人	1.41	25,398	35,811		
バックホウ(クローラ型)運転		[標準型・排出ガス対策型(第2次)]バケット容量1.4/1.0m ³	日	1.41	89,500	126,195		
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		3,848		
計						209,000		
単価						2,090	円/m ³	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	43,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	411.06	41,106		
縞鋼板蓋		集水桝500×500用 t=3.2 盗難防止鎖含む	枚	100	43,200	4,320,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		894		
計						4,362,000		
単価						43,620	円／枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0
	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 有り 再生クラッシャーラン 40〜0	単位	m	数量		単価	
						10		11,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,107.45	81,074		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,800	29,700		
再生クラッシャーラン		R C − 4 0	m 3	0.6	1,850	1,110		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						111,900		
単価						11,190	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量		10	単価	8, 048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8, 047. 15	80, 471			
別途計上			個	16. 5	0	0			
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						80, 480			
単価						8, 048	円／m		

参考資料（1）

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	蓋版	据付け 無し 鉄筋コンクリート型 1種 JIS A 5372 300 40×6×60 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	1, 582
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	411. 06	41, 106		
U形用蓋		1 種 3 0 0 4 0 × 6 × 6 0	枚	100	1, 170	117, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		94		
計						158, 200		
単価						1, 582	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

型枠工	縦排水溝	単位	m ²	数量		単価	
					10		12,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.2	30,600	36,720		
型わく工		人	1.6	30,498	48,796		
普通作業員		人	1.2	25,398	30,477		
諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		6,907		
計					122,900		
単価					12,290	円／m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0
	コンクリート打設工	縦排水溝 ラフテレンクレーン 各種 無し 5m3/100m2 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	6,429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.9	30,600	119,340		
特殊作業員			人	5	26,724	133,620		
普通作業員			人	7.2	25,398	182,865		
生コンクリート		18-8-25(20) 高炉 w/c指定無し	m 3	6.05	19,700	119,185		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.9	45,600	86,640		
諸雑費（率＋まるめ） 0.3%			式	1		1,250		
計						642,900		
単価						6,429	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m ²	数量	100	単価	210.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.21	30,600	6,426		
普通作業員			人	0.56	25,398	14,222		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		412		
計						21,060		
単価						210.6	円／m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17, 550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	17, 544	17, 544		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					17, 550		
	単価					17, 550	円／人日	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1. 0上1. 4m3下(油圧ｸﾗﾑ・ﾚｽｺ0. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	476, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2. 7	26, 724	72, 154		
ﾗﾌﾃﾚｰﾝｸﾚｰﾝ〔油圧伸縮ジﾌﾞ型〕		2 5 t 吊	日	1. 4	45, 600	63, 840		
運搬費等率 250%			式	1		339, 985		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						476, 000		
単価						476, 000	円／回	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（I C T）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（I C T）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ(クローラ型)運転	[標準型・排出ガス対策型(第2次)]バック容量1. 4/1. 0m3	単位	日	数量		1	単価	89, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	29, 988	29, 988			
軽油			L	139	140	19, 460			
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積1. 4 m 3	供用日	1. 5	26, 700	40, 050			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						89, 500			
単価						89, 500	円／日		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0
	掘削	土砂 オープンカット(バックホウ掘削) 1,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						100		368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ） [後方超小旋回・超低騒音]		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.45m3	日	0.59	56,890	33,565		
ICT建設機械経費加算額		土工1000m3未満（ICT） 対象建設機械：バックホウ	日	0.59	5,470	3,227		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						36,800		
単価						368	円／m3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土, 砂及び砂質土、粘性土 1, 000m3未満	単位	m 2	数量	100	単価	850. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 49	30, 600	14, 994		
普通作業員			人	0. 4	25, 398	10, 159		
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0. 45m3	日	0. 96	56, 890	54, 614		
ICT建設機械経費加算額		土工1000m3未満（ICT） 対象建設機械：バックホウ	日	0. 96	5, 470	5, 251		
計						85, 018		
単価						850. 1	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	法面整形(盛土部)(ICT) 削取り整形	埴質土, 砂及び砂質土、粘性土 1, 000m3未満	単位	m 2	数量	100	単価	545. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 24	30, 600	7, 344		
普通作業員			人	0. 36	25, 398	9, 143		
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0. 4 5 m 3	日	0. 61	56, 890	34, 702		
I C T建設機械経費加算額		土工1000m3未満（ICT） 対象建設機械：バックホウ	日	0. 61	5, 470	3, 336		
計						54, 525		
単価						545. 2	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40〜0	単位	m	数量		10	単価	9,782
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,700.38	67,003			
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,800	29,700			
再生クラッシャーラン		R C − 4 0	m 3	0.6	1,850	1,110			
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						97,820			
単価						9,782	円／m		

参考資料（1）

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40〜0 0. 56m3/10m	単位	m	数量	10	単価	11, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	4, 233	42, 330		
プレキャストU型側溝		PU3-300×300 L=2000	個	5	13, 900	69, 500		
再生クラッシャーラン		R C − 4 0	m 3	0. 672	1, 850	1, 243		
諸雑費（まるめ）			式	1		27		
計						113, 100		
単価						11, 310	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2025.08
						歩掛使用年月	2025.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価
							2,711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084	
側溝用コンクリート蓋		PU3-300×300用 L=500	枚	100	1,750	175,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		16	
計						271,100	
単価						2,711	円／枚

参考資料（1）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	17,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	411.06	41,106		
	側溝用グレーチング蓋	PU3-300用 L=500 並目 T-25	枚	100	17,400	1,740,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		894		
	計					1,782,000		
	単価					17,820	円／枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	47, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
グレーチング蓋		集水桝600×600用 T-6・14 細目 ホール固定	枚	100	46, 300	4, 630, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						4, 727, 000		
単価						47, 270	円／枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	34, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
グレーチング蓋		集水枳500×500用 T-25 並目 ホル固定	枚	100	34, 000	3, 400, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						3, 497, 000		
単価						34, 970	円／枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	44, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
グレーチング蓋		集水桝600×600用 T-25 並目 ボルト固定	枚	100	43, 500	4, 350, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						4, 447, 000		
単価						44, 470	円／枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵設置工（ガードレール設置工）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	単位	m	数量		単価	8, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		G r - C - 4 E 塗装	m	1	8, 850	8, 850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 850		
単価						8, 850	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	仮設防護柵設置	無し 無し 独立基礎ブロック	単位	m	数量		単価	2, 636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置 昼間		独立ブ ^ロ ック 支柱間隔2m 時間制約無	m	1	2, 636. 7	2, 636		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 636		
単価						2, 636	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	20, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	20, 155. 25	20, 155		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						20, 160		
単価						20, 160	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Co殻(有筋)処分費		新栄商事(株) 茨城支店	m 3	100				
計								
単価							円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
As殻処分費		大成ロテック(株) 石岡合材工場	m 3	100	4, 700	470, 000		
計						470, 000		
単価						4, 700	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17, 544	17, 544		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						17, 550		
単価						17, 550	円／人日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ（クローラ）〔後方超小 旋回・超低騒音〕	排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0. 4 5 m 3	単位	日	数量	1	単価	56, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29, 988	29, 988		
軽油			L	44	140	6, 160		
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0. 4 5 m 3	供用日	1. 33	15, 600	20, 748		
計						56, 896		
単価						56, 890	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔後方超小 旋回・超低騒音〕	排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0. 4 5 m 3	単位	日	数量	1	単価	56, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29, 988	29, 988		
軽油			L	44	140	6, 160		
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0. 4 5 m 3	供用日	1. 33	15, 600	20, 748		
計						56, 896		
単価						56, 890	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ（クローラ）〔後方超小 旋回・超低騒音〕	排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0. 4 5 m 3	単位	日	数量	1	単価	56, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29, 988	29, 988		
軽油			L	44	140	6, 160		
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0. 4 5 m 3	供用日	1. 33	15, 600	20, 748		
計						56, 896		
単価						56, 890	円／日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40〜0 0.66m3/10m	単位	m	数量		10	単価	11,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	4,233	42,330			
プレキャストU型側溝		PU2-400×400 L=2000	個	5	13,600	68,000			
再生クラッシャーラン		R C − 4 0	m 3	0.792	1,850	1,465			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						111,800			
単価						11,180	円／m		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
側溝用コンクリート蓋		PU2-400×400用 L=500	枚	100	1,810	181,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						277,100		
単価						2,771	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	16, 720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	411. 06	41, 106		
	側溝用グレーチング蓋	PU2-400用 L=500 細目 T-2 すべり止型	枚	100	16, 300	1, 630, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		894		
	計					1, 672, 000		
	単価					16, 720	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	仮設防護柵設置	無し 無し 独立基礎ブロック	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設防護柵設置 昼間	独立ブロック 支柱間隔2m 時間制約無	m	1	2, 636. 7	2, 636		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 636		
	単価					2, 636	円／m	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	357.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	193.99	193,990		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	570	235	133,950		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	180	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	485	12,125		
軽油			L	36	140	5,040		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7,695		
計						357,300		
単価						357.3	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	11, 220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	11, 220. 89	11, 220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11, 220		
単価						11, 220	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	20, 160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	20, 155. 25	20, 155		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						20, 160		
単価						20, 160	円／m 3	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0		
	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	2, 820
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
Co殻(無筋)処分費			日東エンジニアリング(株) NESTP		m 3	100	2, 820	282, 000	
計								282, 000	
単価								2, 820	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Co殻(有筋)処分費		新栄商事(株) 茨城支店	m 3	100				
計								
単価							円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
As殻処分費		大成ロテック(株) 石岡合材工場						
			m 3	100	4, 700	470, 000		
計						470, 000		
単価						4, 700	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
			人	1	17, 544	17, 544		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		6		
計						17, 550		
単価						17, 550	円／人日	

R 7 国道 6 号千代田石岡 B P 中津川地区改良外工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費	122, 660, 611
(2) 共通仮設費	18, 117, 175
(3) 純工事費	140, 777, 786

(1)+(2)

(4) 現場管理費	46, 092, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用	0

(6) 工事原価	186, 869, 786
-----------	---------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額)	28, 560, 214
------------------	--------------

(8') その他費目計	0
-------------	---

(9) 業務委託料等	0
-------------	---

(10) 工事価格	215, 430, 000
-----------	---------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額	21, 543, 000
-------------	--------------

(12) 請負工事価格	236, 973, 000
-------------	---------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格	215, 430, 000
--------------	---------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格	215, 798, 000
-------------	---------------

(15) 調査基準価格の100/ 110	196, 180, 000
----------------------	---------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費	0
---------------	---

(17) 工場管理費	0
------------	---

(18) 工場製作原価	0
-------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額)	28, 569, 694	)
-------------------	--------------	---